
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА   
АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
20.09.2017                                  № 47 
           п. Совхозный 
 
 
Об утверждении перечня 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения  
 
 
 В соответствии с федеральными законами от 06. 10. 2003 года № 131-ФЗ  «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 
от 08.11.2007 года  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации»  постановляю:  

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного 
значения на территории Администрации Совхозного сельсовета Алейского района 
Алтайского края ( прилагается).  
       2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке. 
       3. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
Глава Администрации сельсовета                                                                Д.А.Прокопов                                                          
 
 
 
 
 
Обнародовано  на информационных стендах Администрации Совхозного сельсовета  с. 
Ветелки, п. Александровский  22.09.2017  
 

 
 

 

 
 
 
 



                          Приложение 1 
                                   к постановлению Администрации  

                         Совхозного сельсовета Алейского                                  
               района Алтайского края от 20.09.2017 № 47                                  

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории  Совхозного сельсовета Алейского района 
Алтайского края 

№п/п Название и местоположение 
дороги, (дата ввода в 

эксплуатацию) 

Покрытие ( в том 
числе по участкам) 

Протяженность, км Класс/категория Идентификационн
ый номер 

1 ул. Гагарина 
пос. Совхозный 

Асфальт 
 

1.9 
 

Обычного типа/IV 01 201 877 ОП МП 
001 

2 ул. Молодежная 
пос. Совхозный 

Асфальт 0.8 Обычного типа/IV 01 201 877 ОП МП 
002 

3 ул. Юбилейная 
пос. Совхозный 

Асфальт-грунт 0.8 Обычного типа/IV 01 201 877 ОП МП 
003 

4 ул. Октябрьская 
пос. Совхозный 

Асфальт 0.8 Обычного типа/IV 01 201 877 ОП МП 
004 

 

5 ул. Солнечная 
пос. Совхозный 

Асфальт 0.9 Обычного типа/IV 01 201 877 ОП МП 
005 

6 ул. Советская 
пос.Совхозный 

Асфальт 0.9 Обычного типа/IV 01 201 877 ОП МП 
006 

7 ул. Школьная 
пос. Совхозный 

Асфальт-щебень 0.9 Обычного типа/IV 01 201 877 ОП МП 
007 

8 ул. Складская 
пос. Совхозный 

Грунт 1.9 Обычного типа/IV 01 201 877 ОП МП 
008 

9 ул. Центральная 
пос. Александровский 

Асфальт 3 Обычного типа/IV 01 201 877 ОП МП 
009 

10 ул. Первомайская 
пос. Александровский 

Грунт 1.1 Обычного типа/IV 01 201 877 ОП МП 
010 

11 ул. Полевая 
пос. Александровский 

Грунт 1.1 Обычного типа/IV 01 201 877 ОП МП 
011 



12 ул. Новая 
пос. Александровский 

Грунт 1.3 Обычного типа/IV 01 201 877 ОП МП 
012 

13 пер. Садовый 
пос. Александровский 

Грунт 0.3 Обычного типа/IV 01 201 877 ОП МП 
013 

14 ул. Победы 
пос. Александровский 

Асфальт 0.7 Обычного типа/IV 01 201 877 ОП МП 
014 

15 пер. Прудской 
пос. Александровский 

Грунт 0.4 Обычного типа/IV 01 201 877 ОП МП 
015 

16 пер. Южный 
пос. Александровский 

Грунт 1.4 Обычного типа/IV 01 201 877 ОП МП 
016 

17 ул. Комсомольская 
пос. Александровский 

Грунт 2.4 Обычного типа/IV 01 201 877 ОП МП 
017 

18 ул. Школьная 
пос. Александровский 

Грунт 1.4 Обычного типа/IV 01 201 877 ОП МП 
018 

19 ул. Маркса 
пос. Александровский 

Грунт 1 Обычного типа/IV 01 201 877 ОП МП 
019 

20 ул. Молодежная 
пос. Александровский 

Грунт 1.5 Обычного типа/IV 01 201 877 ОП МП 
020 

21 ул. Луговая 
пос. Александровский 

Щебень-грунт 0.8 Обычного типа/IV 01 201 877 ОП МП 
021 

22 пер. Северный 
пос. Александровский 

Щебень-грунт 0.79 Обычного типа/IV 01 201 877 ОП МП 
022 

23 ул. Сибирская 
с. Ветелки 

Грунт 1.3 Обычного типа/IV 01 201 877 ОП МП 
023 

24 ул. Алтайская 
с. Ветелки 

Грунт 3.6 Обычного типа/IV 01 201 877 ОП МП 
024 

25 ул. Центральная 
с. Ветелки 

Асфальт 3.9 Обычного типа/IV 01 201 877 ОП МП 
025 

26 ул. Южная 
с. Ветелки 

Асфальт 0.9 Обычного типа/IV 01 201 877 ОП МП 
026 

 
 

ИТОГО  
 

35.79   

 
 


